

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و چهاردهمین روز تهاجم اسرائیل بر غزه!

میز خبر/ ۲۸ جنوری ۲۰۲۴

جنوب غزه با وجود عقب نشینی نسبی نیروها زیر آتش شدید اسرائیل قرار گرفت

بیمارستان های اصلی خان یونس همچنان در محاصره هستند و هزاران فلسطینی دیگر از خانه های خود آواره شده اند.



پس از حمله اسرائیل به پناهگاه سازمان ملل در خان یونس در ۲۴ ژانویه). اعتبار عکس: رامز حباب/AP)

همزمان با ادامه درگیری ها بین ارتش و مقاومت فلسطین، هواپیماهای جنگی اسرائیل به بمباران بی امان شهر خان یونس در جنوب نوار غزه در ۲۸ دسامبر ادامه دادند .

هانی محمود، خبرنگار الجزیره از شهر رفح در جنوب گزارش داد: "تمام شهر خان یونس همچنان توسط بمباران

اسرائیل ادامه دارد... نبردهای شدید اکنون در بخش جنوب شرقی خان یونس در حاشیه شهر رفح در جریان است .

بمباران رژیم صهیونیستی در غزه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۵ فلسطینی را کشته و ۲۹۰ نفر را زخمی کرده است .به

گفته وزارت بهداشت غزه، تعداد کشته ها در حال حاضر به حداقل ۲۶۴۲۲ نفر و مجروحان ۶۵۰۸۷ نفر رسیده است .

در میان کشته شدگان بیش از ۱۱۰۰۰ کودک و ۷۵۰۰ زن هستند .

رسانه های اسرائیلی در ۲۸ ژانویه گزارش دادند که ارتش اسرائیل نیروهای ذخیره خود را در نوار غزه کاهش داد و

تیپ ذخیره "کریاتی" از شمال و شرق خان یونس عقب نشینی کرد.

با وجود عقب نشینی اخیر نیروهای زمینی، درگیری ها در سراسر منطقه از جمله در مناطقی از شمال که تل آویو قبلاً ادعا کرده بود که حضور حماس از بین رفته است، ادامه دارد .

با این حال، عملیات زمینی اسرائیل همچنان در جنوب، به ویژه در خان یونس متمرکز است .

گردان های قسام حماس روز یکشنبه از انهدام تانک ها و بولدوزرهای اسرائیلی و هدف قرار دادن تجمع های نظامی در خان یونس خبر دادند . گردان های قسام روز شنبه تصاویری را منتشر کردند که نشان می دهد تانک های متعددی با آر پی جی مورد اصابت قرار گرفته اند .

در همین حال، بیمارستان های اصلی شهر همچنان در محاصره نظامیان اسرائیلی هستند ./الجزیره گفت که بیمارستان الناصر، بزرگترین مرکز پزشکی خان یونس، "فلج" شده است .

مدیر سردخانه الناصر به/الجزیره گفت: "ما از چهار طرف در داخل بیمارستان گیر افتاده ایم . ویدئوهای موجود در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که گور دسته جمعی در حیاط بیمارستان حفر شده است .

صداهای درگیری شدید و گلوله باران نیز از بیرون بیمارستان العمل خانیونس شنیده می شد .

اسرائیل همچنان به صدور دستور تخلیه اجباری خان یونس ادامه می دهد .

وزارت امور خارجه فلسطین روز یکشنبه اعلام کرد: بیش از نیم میلیون فلسطینی در خانیونس از سوی نیروهای اشغالگر دستور تخلیه خانه های خود از جمله بیمارستان ها و مراکز بهداشتی را به دلیل گسترش بی رحمانه و تعمیق آوارگی اجباری از مناطق جنوبی دریافت کردند .

وی افزود: "صحنه های آوارگان اجباری مایه ننگ بشریت است" .

آنها به سمت شهر مرزی رفح رانده می شوند، جایی که ده ها هزار نفر از مردم غزه پس از آواره شدن از مناطق مختلف نوار غزه از زمان شروع جنگ، در آن گیر افتاده اند .

میز خبر/ ۲۸/ جنوری ۲۰۲۴

گزارش: اسرائیل در تخریب تونل های حماس شکست خورده است

اسرائیل به هدف قرار دادن سربازان و غیرنظامیان اسیر خود در سیستم تونل گسترده غزه ادامه می دهد تا خود را از شر محدودیت های جنگ خلاص کند.

این تصویر که توسط ارتش اسرائیل در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۴ منتشر شد، داخل یک تونل مقاومت در خان یونس در جنوب غزه را نشان می دهد که گروگان ها در آن نگهداری می شدند). اعتبار عکس: نیروهای دفاعی اسرائیل)

وال استریت ژورنال (WSJ) در ۲۸ ژانویه **گزارش داد که** اسرائیل از آغاز جنگ با حماس و مقاومت فلسطین که تقریباً چهار ماه پیش آغاز شد، تنها ۲۰ درصد از تونل های حماس را در غزه ویران کرده است.

به گفته مقامات امریکائی و اسرائیلی، "۸۰ درصد از تونل های گسترده حماس در زیر غزه پس از هفته ها تلاش اسرائیل برای نابودی آن ها دست نخورده باقی مانده است... که اهداف جنگ مرکزی اسرائیل را مختل می کند".

تقریباً ۵۰۰ کیلومتر تونل در زیر غزه به حماس مکان هائی می دهد تا اسلحه و مهمات را به طور امن ذخیره کند، جنگنده های خود را مخفی و انتقال دهد، اسرای اسرائیلی را نگه دارد و مراکز فرماندهی و کنترل را برای رهبری خود اداره کند.

اسرائیل به روش‌های مختلفی از جمله ضربه زدن به تونل‌ها با حملات هوایی و مواد منفجره مایع، جستجوی آنها با سگ‌ها و روبات‌ها، تخریب ورودی‌های آنها و حمله به آنها با سربازان زنده تلاش کرده است تا تونل‌ها را نابود کند. اسرائیل از این تونل‌ها به عنوان بهانه ای برای نابودی زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه، از جمله کل مناطق مسکونی، با استفاده از بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی سنگر شکن تهیه شده توسط ایالات متحده استفاده کرده است. WSJ افزود: "و اسرائیل گفته است که حملاتی را به بیمارستان‌ها و دیگر زیرساخت‌های کلیدی در تعقیب تونل‌ها انجام داده است".

اسرائیل همچنین یک سری پمپ برای پر کردن تونل‌ها با آب دریای مدیترانه و اسرائیل نصب کرد. مقامات امریکایی به WSJ گفتند اما تلاش‌ها برای تخریب تونل‌ها با این وجود بی‌اثر بوده است. مقامات اسرائیلی با وجود ترس از کشته شدن برخی از اسیرانی که توسط جنگجویان شاخه مسلح حماس، گردان‌های قسام، در تاریخ ۷ اکتبر در جریان عملیات سیل الاقصی گرفته شده بودند، برنامه‌های خود را برای آبگرفتن تونل‌ها در دسامبر ادامه دادند.

در جلسه ای با کابینه جنگ اسرائیل، اسیران آزاد شده و اعضای خانواده اسیران با عصبانیت به بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل [گفتند](#) که می‌ترسند سیل تونل‌ها، جایی که احتمالاً بسیاری از اسرا در آنجا نگهداری می‌شوند، باعث مرگ عزیزانشان شود.

یکی از اسیر اسرائیلی آزاد شده که شوهرش در غزه باقی مانده بود، به نخست‌وزیر گفت: "احساساتی که در آنجا داشتیم این بود که هیچ‌کس کاری برای ما انجام نمی‌دهد. واقعیت این است که من در مخفیگاهی بودم که گلوله باران شده بود و مجبور شدم قاچاقی و مجروح شوم بدون احتساب هلیکوپتری که در راه غزه به سمت ما شلیک کرد. شما ادعا می‌کنید اطلاعاتی وجود دارد اما واقعیت این است که ما را گلوله باران می‌کنند. شوهرم سه روز قبل از بازگشت ما به اسرائیل از ما جدا شد. و به تونل‌ها برده‌اند. و شما در مورد غرقاب شدن تونل‌ها با آب دریا صحبت می‌کنید؟

برخی دیگر، دولت اسرائیل را به تلاش برای کشتن عمدی اعضای خانواده اسیر خود متهم کرده‌اند. به گفته مایا شرم، پسرش رون توسط ارتش اسرائیل کشته شد و تونلی که او در آن اسیر بود را با گاز سمی پر کرد و او را تا حد مرگ خفه کرد.

او در شبکه اجتماعی [نوشت](#): "رون واقعاً کشته شد. نه توسط حماس. بیشتر به سمت آشویتس و دوش‌ها فکر کنید، اما بدون نازی‌ها و بدون حماس به عنوان علت. بدون تیراندازی تصادفی، بدون گزارش، قتل از پیش برنامه ریزی شده، بمب‌گذاری با گازهای سمی". رسانه‌ها.

اسرائیل یک سیاست نظامی بحث برانگیز را اتخاذ کرده است، دستورالعمل هانیبال، که می‌گوید بهتر است سربازان یا غیرنظامیان خود را که توسط دشمن به اسارت گرفته شده‌اند، بکشد تا اینکه مجبور به مذاکره و امتیازاتی برای آزادی آنها شود، مانند آزاد کردن فلسطینی‌های اسیر شده. اسیر در زندان‌های اسرائیل

گزارشی از [روزنامه الاستقلال](#) در ماه اکتبر به تفصیل چگونگی کارگذاری تراشه‌های جی‌پی‌اس توسط اسرائیل در زیر پوست سربازان خود را برای تسهیل یافتن آنها در صورت ربوده شدن توسط حماس یا دیگر گروه‌های مقاومت فلسطینی شرح داد.

به گفته ایمن ریگیب، استاد علوم سیاسی در دانشگاه اورشلیم، حماس این تراشه‌ها را زیر پوست سربازانی که دستگیر کرده بود و در ۷ اکتبر به غزه برده بود، کشف کرد.

مقاومت این تراشه‌های الکترونیکی را که زیر پوست دست‌های سربازان اسرائیلی کاشته شده بود، برداشت و همه تراشه‌ها را در یک مکان قرار داد تا برای سربازان اسرائیلی که ممکن است برای نجات همزمانشان بیایند، کمین کنند.

با این حال، ارتش اسرائیل به جای اعزام نیرو برای نجات سربازان اسیر، مکان را بمباران کرد که گوئی قصد کشتن سربازان را داشت.

با کشته شدن سربازان اسیر و خارج شدن از راه، این امر اسرائیل را برای ادامه عملیات نظامی برای نابودی حماس و غیرقابل سکونت کردن غزه برای فلسطینیان آسان تر می کند.

شواهد همچنان ظاهر می شود که اسرائیل بسیاری از حدود ۱۲۰۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی را که در ۷ اکتبر در جریان حمله حماس به پایگاه های نظامی و شهرک های اطراف غزه کشته شدند، از جمله با استفاده از آتش تانک و هلیکوپتر، بر اساس دستورالعمل هانیبال، کشت.

میز خبر/ ۲۸ جنوری ۲۰۲۴

نتانیاو حکم نسل کشی دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل را محکوم کرد

فلسطین از تصمیم اسرائیل خواست تا اقداماتی را برای جلوگیری از ارتکاب نسل کشی نیروهایش در غزه انجام دهد. بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، تصمیم دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) در ۲۶ ژانویه در مورد شکایت آفریقای جنوبی مبنی بر متهم کردن اسرائیل به ارتکاب "اعمال نسل کشی" در نوار غزه را **محکوم کرد**.

نتانیاو در بیانیه ویدئویی منتشر شده در پلتفرم "X" مدعی شد: "تعهد اسرائیل به قوانین بین المللی تزلزل ناپذیر است و در عین حال تعهد مقدس ما برای ادامه دفاع از کشورمان و دفاع از مردمان تزلزل ناپذیر است. اسرائیل نیز مانند سایرین این کشور حق ذاتی دارد که از خود دفاع کند".

پیش از این، دیوان بین المللی دادگستری دستور داد اسرائیل اقداماتی را برای جلوگیری از نسل کشی در غزه توسط ارتش خود انجام دهد. دادگاه همچنین حق فلسطینی ها را برای محافظت در برابر اقدامات نسل کشی به رسمیت شناخت و به اسرائیل دستور داد تا از تحریک به نسل کشی در باریکه جلوگیری و مجازات کند.

با این حال، دادگاه از دستور آتش بس خودداری کرد.

نتانیاو تصمیم دادگاه را "تلاش زشتی برای سلب حق دفاع از اسرائیل و تبعیض آشکار علیه دولت یهود" توصیف کرد و بر رد این تلاش تاکید کرد.

در مقابل، دولت فلسطین از قضات دیوان بین المللی دادگستری **استقبال کرد** و گفت: "کشور اسرائیل اکنون متهم به نابودی کل جمعیت است و با اتهام نسل کشی مواجه است".

فلسطین این تصمیم را "تاریخی" توصیف کرد و "از جامعه بین المللی خواست تا به اسرائیل فشار بیاورد تا تجاوزات جاری خود به نوار غزه را متوقف کند، نسل کشی را متوقف کند، به همه عملیات های ویرانگر پایان دهد و آوارگی اجباری را متوقف کند".

دولت فلسطین همچنین خواستار اجرای سریع قطعنامه ۲۷۲۰ شورای امنیت سازمان ملل شد که ورود فوری کمک های بشردوستانه را تسهیل می کند و امکان بازگشت سریع آوارگان به خانه هایشان را فراهم می کند.

اسرائیل عملیات نظامی خود را در ۷ اکتبر پس از حمله حماس به پایگاه های نظامی و شهرک های اطراف غزه آغاز کرد. طبق دستور العمل هانیبال، حدود ۱۲۰۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی کشته شدند، از جمله برخی توسط حماس و برخی دیگر توسط نیروهای اسرائیلی برای جلوگیری از بازگرداندن آنها به غزه توسط حماس. بر اساس گزارش وزارت بهداشت، رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته در غزه دست کم ۱۸۳ فلسطینی را کشته و ۳۷۷ تن دیگر را زخمی کرده است.

از ۷ اکتبر، اسرائیل بیش از ۲۶۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان را به قتل رسانده و بخش های وسیعی از غزه از جمله محله های مسکونی، بیمارستان ها، مساجد، کلیساها و قبرستان ها را ویران کرده است. اسرائیل همچنین محاصره نوار را تشدید کرده و صدها هزار فلسطینی را در معرض خطر گرسنگی قرار داده است. [بر اساس](#) گزارشی که یک کنسرسیوم بین المللی تحت حمایت سازمان ملل در اواخر دسامبر منتشر کرد، نود و سه درصد از مردم آنجا با "سطوح بحران گرسنگی" روبرو هستند.

میز خبر/ ۲۸ جنوری ۲۰۲۴

اسرائیل ده ها نفر را در حملات شبانه در کرانه باختری دستگیر کرد

گروه های مقاومت طی ۲۴ ساعت گذشته در چندین شهرک و شهرک در کرانه باختری اشغالی با نیروهای متجاوز رژیم صهیونیستی مقابله کردند.

30 اگوست ۲۰۲۳، کرانه باختری اشغالی، الخلیل: نیروهای اسرائیلی پس از حمله ای در شهر الخلیل در کرانه باختری در صحنه جنایت کار می کنند. اعتبار عکس: مامون وزوز/ تصاویر APA از طریق ZUMA Press Wire/dpa. [رسانه های فلسطینی در ۲۸ ژانویه گزارش دادند](#)، در یک سری حملات در ۲۴ ساعت گذشته، نیروهای اسرائیلی حداقل ۲۲ فلسطینی را از سراسر کرانه باختری اشغالی بازداشت کردند.

در سحرگاه روز یکشنبه، نیروهای اسرائیلی به شهرها و شهرک های مختلف کرانه باختری از جمله جنین، الخلیل، نابلس، بیت لحم، رام الله و اورشلیم یورش بردند.

افرادی که در این حملات دستگیر شدند عبارتند از یک زن اهل قلقیلیه، یک کودک مجروح از جنین و یک پدر و چهار فرزندش اهل الخلیل.

مقاومت فلسطین طی حملات مختلف با استفاده از سلاح های سبک و مواد منفجره دست ساز با نیروهای متجاوز مقابله کرد.

نیروهای اسرائیلی در ببحوحه پرواز پهبادهای اسرائیلی به شهر قاباتیه در جنوب شهر جنین در شمال کرانه باختری یورش بردند و به چندین محله در این شهر یورش بردند.

درگیری هائی روی داد که در آن رزمندگان مقاومت خودروهای نظامی را با مواد منفجره هدف قرار دادند.

جنگنده های مقاومت همچنین نیروهای اسرائیلی را هنگام یورش به روستای طیاسیر در جنوب طوبس در نزدیکی جنین با بمب های دست ساز هدف قرار دادند.

در نابلس، در شمال مرکزی کرانه باختری، پس از یورش نیروهای اسرائیلی به شهر بیتا در جنوب شهر، نبردی با نیروهای اسرائیلی آغاز شد. نیروهای متجاوز نیروهای کمکی نظامی را فراخواندند، دو مرد جوان را دستگیر کردند و خودروها را در جریان این یورش توقیف کردند، علاوه بر این، به شهر زواته در غرب نابلس یورش بردند.

در قلقلیه، در غرب کرانه باختری مرکزی، نیروهای اسرائیلی تک تیراندازها را در چندین نقطه مستقر کردند و به یک ساختمان مسکونی یورش بردند. آنها همچنین ابوصلاح بیکر، یک زندانی سابق را پس از یورش به خانه اش در شهر دستگیر کردند. نیروهای اسرائیلی همچنین یک زن فلسطینی به نام زهرا خضر ج را پس از یورش به خانه وی نیز دستگیر کردند.

ارتش اسرائیل به چندین منطقه در بیت ریما در شمال غربی رام الله حمله کرد و در آنجا گلوله های واقعی، بمب های صوتی و گازهای سمی را به سوی مردان جوان شلیک کرد. یک مرد جوان مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به بیمارستان یاسر عرفات در سلفیت منتقل شد. میزان جراحات وی مشخص نیست.

از زمان عملیات سیل الاقصی، حملات، دستگیری ها و حملات اسرائیل در کرانه باختری افزایش یافته است. تحلیلگران نظامی اسرائیل اکنون از کرانه باختری به عنوان "جبهه سوم" در کنار غزه و مرز لبنان یاد می کنند. انجمن اسرای فلسطینی (PPS) و اداره امور زندانیان زندانی هفته گذشته گزارش دادند که نیروهای اسرائیلی از ۷ اکتبر بیش از ۶۱۷۰ فلسطینی را دستگیر کرده اند، هرچند برخی از آنها آزاد شده اند.

[خسونت شهرک نشینان](#) نیز از ۷ اکتبر به طور چشمگیری افزایش یافته است. حداقل ۳۰۰ فلسطینی توسط سربازان اسرائیلی و شهرک نشینان افراتی در کرانه باختری اشغالی کشته شده اند، در حالی که بیش از ۲۶۰۰۰ فلسطینی در غزه کشته شده اند که اکثریت آنها در اثر بمباران های سنگین کشته شده اند.

[همین حالا مجروحین شفاخانه العمال غزه در عدم آکسیجن با مرگ مبارزه دارند/28.01.2024 14:48](#)

هلال احمر فلسطین در شبکه اجتماعی "ایکس" گزارش داد که جراحان شفاخانه العمال در خان یونس در جنوب نوار غزه به دلیل کمبود اکسیجن قادر به انجام عملیات جراحی نبودند. به گزارش اسپوتنیک، این سازمان گفت: "دکترات شفاخانه العمال در خان یونس به دلیل کمبود اکسیژن قادر به انجام عمل جراحی نیستند.

این سازمان پیش از این گزارش داده بود که قوای اسرائیلی محاصره اطراف شفاخانه العمال را حفظ کرده و از حرکت تیم های آمبولانس جلوگیری می کنند، به همین دلیل است که دکتوران نمی توانند به بسیاری از مجروحان که حتی در نزدیکی شفاخانه هستند دسترسی پیدا کنند.

روز گذشته، اشرف القدیره سخنگوی وزارت صحت عامه فلسطین در غزه نیز وضعیت شفاخانه ناصر را "فاجعه بار" توصیف می کند و از اتمام بیشتر ادویه، مسکن و حتی مواد غذایی برای حاضران در این شفاخانه از روز پنجشنبه پیش خبر می دهد و می گوید "شفاخانه تنها برای سه روز دیگر سوخت دارد". فعلاً در این شفاخانه ۱۵۰ نفر از کادر معالج، بیش از ۳۵۰ مریض و مجروح و صدها آواره فلسطینی حضور دارند.

اسرائیلی ها تردد در شهر خان یونس را ممنوع کرده اند و به همین دلیل شماری از مجروحین به شهادت رسیدند. این سناریو در حال تکرار برای شفاخانه های دیگر شهر از جمله شفاخانه الامل و شفاخانه اروپائی است.

نظامیان اسرائیلی در اواخر اکتوبر و نوامبر گذشته، چندین هفته شفاخانه شفا را در شمال غزه با ادعای وجود تونل ها و سازه های مقاومت در زیر آن، محاصره کردند و موجب کشته شدن شمار زیادی از آوارگان و مجروحان این شفاخانه به دلیل کمبود دارو، برق، کپسول اکسیژن شدند.

[تأسیسات بحری اسرائیل و پایگاه امریکائی "التنف" مورد حمله قرار گرفت/28.01.2024 12:46](#)

قوای بحری اسرائیل در غرب فلسطین اشغالی و پایگاه امریکائی "النتف" در جنوب شرق سوریه هدف حمله پهپادی قرار گرفتند.

به گزارش اسپوتنیک، منابع خبری، صبح امروز (یکشنبه)، گزارش دادند که تأسیسات بحری قوای اسرائیل در مجاورت بندر حيفا و پایگاه امریکا در جنوب شرق سوریه هدف حمله قرار گرفته است. شبکه "المیادین" خبر داد تأسیسات بحری "زولون" در اراضی اشغالی فلسطین هدف حمله پهپادی قرار گرفته است. برخی منابع می‌گویند مقاومت اسلامی عراق این عملیات را انجام داده است.

تا کنون انتشار این گزارش درباره خسارات وارده به این تأسیسات و تلفات احتمالی جزئیات بیشتری منتشر نشده است. مقاومت عراق پیش از این نیز در اقدامی مشابه از حمله راکتی به سکوی گازی کاریش در بحیره مدیترانه و بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی خبر داده بود.

همزمان با این گزارش، خبرگزاری "اسپوتنیک" به نقل از یک منبع میدانی در سوریه خبر داد پایگاه امریکائی "النتف" در مثلث سرحدی عراق، سوریه و اردن با ۴ پهپاد هدف حمله قرار گرفته است.

علیرغم آنکه مقاومت اسلامی عراق هنوز به طور رسمی مسؤولیت این عملیات را برعهده نگرفته است، اما برخی منابع می‌گویند این حمله نیز توسط مقاومت عراق انجام شده است.

مقاومت عراق تاکنون صدها بار پایگاه‌های امریکا را در شرق سوریه و شمال و غرب عراق با پهپاد و راکت مورد حمله قرار داده است.

این عملیات‌ها به دنبال تشدید حملات اسرائیل در نوار غزه آغاز شد و طی روزهای گذشته شدت گرفته است. مقاومت عراق، امریکا را مسؤول اصلی حملات رژیم اسرائیل به نوار غزه می‌داند و تاکید کرده است تا زمان تداوم حملات قوای اسرائیل به غزه به عملیات‌های خود ادامه خواهد داد.

نیویورک تایمز: حماس سلاح‌های خود را از کجا می‌آورد؟ عمدتا از خود اسرائیل



نویسندگان گزارش: ماریا ابی حبیب گزارشگر اعزامی از لندن و شیر فرنکل از اورشلیم

نیویورک تایمز - بسیاری از تسلیحاتی که نیروهای اسرائیلی در اعمال محاصره علیه غزه به کار گرفته بودند هم اکنون علیه آنها استفاده می‌شود. ارتش اسرائیل و منابع اطلاعاتی به این نتیجه رسیده‌اند که تعداد زیادی از تسلیحاتی که حماس در حملات هفت اکتبر و در جنگ غزه به کار گرفته از منبع بعیدی آمده است: از خود ارتش اسرائیل.

برای سال‌ها، تحلیلگران معتقد بودند با وجود آنکه ارتش اسرائیل محاصره همه جانبه‌ای علیه غزه اعمال کرده، حماس به طور گسترده به مسیرهای زیرزمینی برای تسلیحات خود روی آورده است اما اطلاعات اخیر نشان داد که حماس تا چه اندازه قادر به ساخت راکت‌ها و تسلیحات ضد تانک خود با استفاده از هزاران مهماتی بوده که اسرائیل آنها را به داخل غزه پرتاب کرده اما منفجر نشده‌اند. حماس همچنین جنگجویان خود را با سلاح هائی که از پایگاه‌های نظامی اسرائیل ربوده شده، مسلح کرده است.

اطلاعات جمع آوری شده طی ماه‌های پیش از جنگ نشان داد که مقامات اسرائیلی نه تنها درباره نیت حماس پیش از ۷ اکتبر قضاوت اشتباهی کرده بودند بلکه آنها درباره توانائی حماس برای دستیابی به تسلیحات نیز برآورد صحیحی نداشته‌اند.

چیزی که بسیار واضح بوده این است که بسیاری از تسلیحاتی که نیروهای اسرائیلی برای اعمال محاصره علیه غزه طی ۱۷ سال گذشته استفاده می‌شده هم اکنون علیه آنها استفاده می‌شود. مواد منفجره ارتش‌های آمریکا و اسرائیل، حماس را قادر ساخت تا باران راکت را علیه اسرائیل فرو ریخته و برای نخستین بار از غزه به شهرهای اسرائیلی نفوذ کند.

میشائیل کارداش، معاون سابق رئیس بخش خنثی سازی بمب پلیس اسرائیل و مشاور پلیس اسرائیل می‌گوید: "مهمات منفجر نشده، منبع اصلی مواد منفجره برای حماس بوده است. آنها بمب‌ها و خمپاره‌هایی که از اسرائیل شلیک می‌شده (اما عمل نمی‌کردند) را به کار گرفته و با تغییر کاربری برای مواد منفجره و راکت‌هایشان استفاده می‌کردند."

کارشناسان تسلیحاتی می‌گویند که حدوداً ۱۰ درصد از مهمات منفجر نمی‌شود اما در مورد اسرائیل، این آمار می‌تواند بالاتر باشد. یکی از افسران اطلاعاتی اسرائیل که همانند تعداد دیگری از افسران اطلاعاتی خواسته به شرط ناشناس ماندن به گفتگو در باره موضوعات امنیتی بپردازد، گفته است: "زرادخانه اسرائیل شامل راکت‌هایی است که مربوط به دوران جنگ ویتنام بوده و سال‌هاست که دیگر توسط آمریکا یا دیگر ارتش‌ها تولید نمی‌شود و میزان عدم انفجار این راکت‌ها و بمب‌ها می‌تواند تا ۱۵ درصد باشد."

با احتساب این موضوع، سال‌ها بمباران‌های پراکنده و همچنین بمباران‌های اخیر علیه غزه، این منطقه را با هزاران تن مهمات منفجر نشده که منتظر استفاده مجدد هستند، پُر کرده است. یک بمب ۷۵۰ پوندی که منفجر نشده است می‌تواند به صدها راکت و راکت تبدیل شود.

حماس به پیام‌های این روزنامه برای اظهار نظر در این باره پاسخ نداده است و ارتش اسرائیل نیز در بیانیه‌ای گفته که همچنان به از بین بردن حماس پایبند است اما پاسخ مشخصی به سوالات درباره تسلیحات حماس پاسخ نداده است.

مقام‌های آمریکائی پیش از حملات اکتبر نیز می‌دانستند که حماس ممکن است برخی از تسلیحات ساخت اسرائیل را که به سوی غزه شلیک شده اما منفجر نشده را بازیابی و استفاده کند اما دامنه این موضوع پس از حملات ۷ اکتبر، کارشناسان تسلیحاتی را شگفت زده کرده است.

مقامات اسرائیلی پیش از این نیز می‌دانستند که زرادخانه‌های آنها در برابر سرقت آسیب پذیر است. گزارش نظامی که اوایل سال گذشته منتشر شده، نشان می‌دهد که هزاران گلوله و صدها تفنگ و نارنجک، از پایگاه‌های نظامی این رژیم که حفاظت ضعیفی داشته، ربوده شده‌اند. در گزارش نظامی آمده است که برخی از این تسلیحات، راه خود را به سوی کرانه باختری پیدا کرده و برخی دیگر نیز از طریق سینا، راهی نوار غزه می‌شده‌اند اما این گزارش بر امنیت نظامی متمرکز بوده است. در این گزارش آمده است: "ما در حال تامین دشمنانمان با تسلیحات خودمان هستیم."

عواقب آن در روز هفت اکتبر پدیدار شد. تنها چند ساعت پس از آنکه حماس از مرزهای غزه عبور و به شهرک‌های اسرائیلی اطراف حمله کرد، پیکر یکی از مبارزان حماس که در بیرون از پایگاه نظامی "رعیم" کشته شده بود پیدا شد. بر روی یکی از نارنجک‌هایی که در کمر بند وی بود نوشته‌های عبری وجود داشت که مشخص شد یکی از جدیدترین نارنجک‌های ضد گلوله ساخت اسرائیل بوده است. عده ای از جنگجویان حماس توانستند پایگاه را تسخیر کنند و بر اساس گفته مقام‌های اسرائیلی، مقداری سلاح از این پایگاه غارت شده و به غزه برده شده است.

اعضای یکی از تیم‌های تحقیقاتی اسرائیل بقایای یکی از پنج هزار راکت‌های حماس را که به سوی شهرک‌های اسرائیلی شلیک شده بود مورد بررسی قرار داد. با بررسی این راکت، مشخص شده که مواد منفجره آن به احتمال زیاد از راکت‌های منفجر نشده‌ای باشد که ارتش اسرائیل در جنگ قبلی به سوی غزه شلیک کرده بود.

حملات ۷ اکتبر، زرادخانه تکه تکه ای را که حماس به هم پیوند زده بود به نمایش گذاشت. این شامل پهپادهای تهاجمی ساخت جمهوری اسلامی و راکت‌اندازهای ساخت کره شمالی بود، انواع سلاح‌هایی که حماس از طریق تونل‌ها به غزه قاچاق می‌کند. جمهوری اسلامی منبع اصلی پول و تسلیحات حماس است.

بر اساس ویدئوهایی که حماس منتشر کرده و بقایای تسلیحات کشف شده توسط اسرائیل، مواد منفجره ضد تانک، کلاهک‌های آرپی‌جی، نارنجک‌ها و دستگاه‌های دست‌ساز با تغییر کاربردی تسلیحات اسرائیلی ساخته شده‌اند. مقامات اسرائیلی معتقدند راکت‌ها و راکت‌ها نیازمند حجم زیادی از مواد منفجره هستند که قاچاق آنها به داخل غزه بسیار مشکل است.

با این وجود حماس در روز ۷ اکتبر، آنقدر راکت و راکت شلیک کرده که سامانه پدافند هوایی گنبد آهنین نتوانست با همه ی آنها مقابله کند. راکت‌ها به شهرها و پایگاه‌های نظامی اصابت کردند و شبه نظامیانی را که به اسرائیل یورش بردند، پوشش دادند. یک راکت نیز به یکی از پایگاه‌های نظامی اسرائیل اصابت کرد که گمان می‌رود بخشی از برنامه راکتی هسته‌ای اسرائیل را در خود جای داده است.

حماس زمانی برای ساخت راکت‌های خود به موادی مانند کود و پودر قند متکی بود اما از سال ۲۰۰۷ اسرائیل محاصره شدیدی علیه غزه اعمال کرد و وادرات برخی کالاها از جمله تجهیزات الکترونیکی و رایانه‌ای که می‌توان از آنها برای ساخت تسلیحات استفاده کرد، محدود کرد. آن محاصره و مقابله با تونل‌های ورودی و خروجی به غزه، حماس را مجبور به خلاقیت کرد. توانایی ساخت حماس در حال حاضر به اندازه‌ای پیچیده شده که می‌تواند سر جنگی بمبی به وزن ۲۰۰۰ پوند (۹۰۷ کیلوگرم) را جدا کرده و مواد منفجره آن را خارج کرده و از آنها دوباره استفاده کند.

آنها یک صنعت نظامی در غزه دارند. برخی از آنها در بالای زمین و برخی در زیر زمین هستند. آنها می‌توانند بسیاری از آنچه را که نیاز دارند تولید کنند. سال گذشته یکی از مقامات نظامی غربی گفت که به نظر می‌رسد اکثر مواد منفجره ای که حماس در جنگ خود با اسرائیل استفاده می‌کند، با استفاده از مهمات منفجر نشده توسط اسرائیل ساخته شده است. به گفته این مقام، یکی از نمونه ها تله انفجاری بود که در ماه دسامبر ۱۰ سرباز اسرائیلی را کشت.

شاخه نظامی حماس، گردان‌های قسام، سال‌ها توانایی‌های تولیدی خود را به رخ کشیده است. پس از جنگ در سال ۲۰۱۴ با اسرائیل، تیم‌های مهندسی برای جمع‌آوری مهمات منفجر نشده مانند گلوله‌های هویتزر و بمب‌های MK-84 ساخت آمریکا ایجاد کرد.

این تیم‌ها با واحدهای خنثی کردن مهمات انفجاری پلیس همکاری می‌کنند و به مردم اجازه می‌دهند تا با خیال راحت به خانه‌های خود بازگردند. آنها همچنین به حماس کمک می‌کنند تا برای جنگ بعدی آماده شود.

یکی از فرماندهان گردان های قسام در سال ۲۰۲۰ به الجزیره گفت: "راهبرد ما با هدف تغییر این قطعات، تبدیل این بحران به فرصت بود.

بازوی رسانه‌ای گردان های قسام در سال‌های اخیر ویدئوهایی را منتشر کرده است که دقیقاً نشان می‌دهد آنها چه می‌کردند: اره کردن کلاهک‌ها، بیرون کشیدن مواد منفجره – معمولاً پودر – و ذوب آن برای استفاده مجدد.

در سال ۲۰۱۹، کماندوهای قسام صدها مهمات را در دو کشتی نظامی بریتانیا که در دوران جنگ جهانی اول در یک قرن قبل در سواحل غزه غرق شده بودند، کشف کردند. قسام خوشحال بود که این کشف به آن اجازه می‌دهد صدها راکت جدید بسازد.

در اوایل جنگ کنونی، یک ویدئوی قسام، شبه نظامیان را در حال مونتاژ راکت های یاسین ۱۰۵ در یک کارخانه نشان می‌داد.

احمد فواد الخطیب، تحلیلگر سیاست خاورمیانه که در غزه بزرگ شده است، گفت: "ضروری ترین راه برای حماس برای دستیابی به تسلیحات، تولید داخلی است." "این فقط کمی تغییر شیمی است و شما می‌توانید تقریباً هر آنچه را که می‌خواهید بسازید."

اسرائیل واردات انبوه مصالح ساختمانی را که می‌تواند برای ساخت راکت و سایر تسلیحات استفاده شود، مدام محدود می‌کند. آقای الخطیب گفت، اما هر دور جدید نبرد، محله‌هایی از آوار به جا می‌گذارد که مبارزان می‌توانند لوله، بتن و سایر مواد با ارزش را از آن بیرون بکشند.

حماس نمی‌تواند همه چیز را بسازد. خرید برخی چیزها از بازار سیاه و قاچاق به غزه آسان تر است. سینا، منطقه بیابانی عمدتاً خالی از سکنه بین اسرائیل، مصر و نوار غزه، همچنان مرکز قاچاق اسلحه است. بر اساس ارزیابی های اطلاعاتی اسرائیل، سلاح هایی از درگیری های لیبی، اریتره و افغانستان در سینا کشف شده است.

به گفته دو مقام اطلاعاتی اسرائیل، حداقل ده ها تونل کوچک هنوز بین غزه و مصر قبل از ۷ اکتبر در جریان بود. سخنگوی دولت مصر گفت که ارتش این کشور وظیفه خود را برای بستن تونل ها در آن سوی مرز انجام داده است. این سخنگو در ایمیلی گفت: "بسیاری از تسلیحات در حال حاضر در نوار غزه حاصل قاچاق از داخل اسرائیل است."

اما خیابان های محاصره شده غزه به طور فزاینده ای منبع تسلیحات هستند.

اسرائیل تخمین می‌زند که از ۷ اکتبر حداقل ۲۲۰۰۰ حمله به غزه انجام داده است. هر کدام اغلب شامل چندین گلوله است، به این معنی که احتمالاً ده ها هزار مهمات پرتاب یا شلیک شده است – و هزاران مورد از آنها منفجر نشده اند.

چارلز برچ، رئیس سرویس مبارزه با مین های سازمان ملل در غزه گفت: "توپخانه، نارنجک های دستی، مهمات دیگر – ده ها هزار مهمات منفجر نشده پس از این جنگ باقی خواهد ماند. اینها "مثل یک هدیه رایگان برای حماس هستند."

*برگردان: بابک احمدی

میز خبر ۲۸/ جنوری ۲۰۲۴

گزارش: اطلاعات المان نتوانست حزب الله را برای توقف عملیات علیه اسرائیل متقاعد کند

حزب الله تاکید کرده است که تا زمانی که جنگ در غزه به پایان نرسد، به جنگ ادامه خواهد داد

روزنامه لبنانی [الاکسیر](#) در ۲۷ ژانویه گزارش داد که نشست اخیر معاون مدیر اطلاعات المان و یکی از مقامات ارشد

حزب الله نتوانست مقاومت لبنان را برای پایان دادن به عملیات خود علیه اسرائیل متقاعد کند .

این نشست در راستای کلی "تلاش های غرب برای جداسازی جبهه لبنان از جبهه فلسطین" بود .

این دیدار حدود دو هفته پیش بین اولی دیال، معاون مدیر اطلاعات خارجی برلین و نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله برگزار شد .

بر اساس اطلاعاتی که روزنامه لبنانی به دست آورده است، "المانی ها نتوانستند مقاومت را متقاعد کنند که عملیات خود را متوقف کند یا ایده جدائی جبهه ها را ترویج کند " .

در این گزارش به نقل از منابع آمده است: "شیخ قاسم بر تصمیم مقاومت و توانائی آن در شکست دادن دشمن در صورت گسترش تجاوزات خود تأکید کرد . او قبل از توقف جنگ در غزه از وارد شدن به هرگونه بحث [درباره پایان عملیات] خودداری کرد و از المان خواست که بر اسرائیل فشار بیاورد تا جنگ را متوقف کند .

قاسم اخیراً در ۲۶ ژانویه گفت: "تا زمانی که جنگ در غزه متوقف نشود، نمی تواند در لبنان متوقف شود" . از زمان آغاز عملیات روزانه حزب الله در حمایت از غزه در ۸ اکتبر، کشورهای غربی به نمایندگی از اسرائیل به لبنان فشار می آورند .

ژان ایو لودریان ، فرستاده ویژه فرانسه به لبنان ، در جریان سفرهای خود به این کشور، "میل غربی ها برای تحت فشار قرار دادن حزب الله برای متعهد شدن به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱" و کنار گذاشتن وضعیت موجود "که قبل از ۷ اکتبر در جبهه جنوبی حاکم بود" را بیان کرد. الاخبار در اواخر نوامبر گزارش داد .

این توافق خواستار عقب نشینی حزب الله از مناطق جنوب رودخانه لیتانی است . با این حال، کشورهای غربی اسرائیل را برای اجرای طرف خود از توافق تحت فشار قرار نداده اند، زیرا این کشور را مجبور به عقب نشینی از مناطقی می کند که پس از جنگ ۲۰۰۶ به طور غیرقانونی به آنها تجاوز کرده است .

علاوه بر این، اراضی لبنان - از جمله مزارع شعبا، تپه های کفار شعبه، و شهر عجر و سایر مناطق - تحت اشغال چندین دهه اسرائیل است .

اوایل ماه جاری، آموس هوخشتاین، مشاور ارشد کاخ سفید از لبنان دیدن کرد . به گزارش الاکسیر ، هوخشتاین به مقامات گفت که حزب الله باید از مرز عقب نشینی کند و تهدید کرد که "در غیر این صورت، اسرائیل جنگی را علیه حزب الله آغاز خواهد کرد که همراه با لبنان باید از اتفاقات غزه درس بگیرد" .

آخرین گزارش این روزنامه در مورد ارتباط المان با حزب الله همزمان با یک گزارش لبنانی دیگر بود که مدعی شد یک کشور عربی ناشناس گزارشی اطلاعاتی درباره طرح اسرائیل برای حمله به لبنان در اختیار مقاومت لبنان قرار داده است .

هدف از این حمله، عقب راندن حزب الله از مرز با اجرای قاطعانه قطعنامه ۱۷۰۱، تنها از طرف لبنانی است . ماه گذشته پیش از این گزارش شده بود که تل آویو در حال طراحی نقشه هائی برای حمله به لبنان است .

این در حالی است که درگیری ها در مرز جنوبی شدت گرفته است . حملات هوائی خشونت آمیز اسرائیل و گلوله باران های توپخانه ای در ۲۸ ژانویه و شب قبل به جنوب لبنان حمله کرد .

حزب الله در دو روز گذشته عملیات خود علیه اسرائیل را تشدید کرده است . رسانه های عبری شامگاه ۲۶ ژانویه را به عنوان یکی از سخت ترین روزهای جبهه شمالی از زمان آغاز جنگ توصیف کردند، زیرا سایت های نظامی اسرائیل زیر آتش شدید مقاومت لبنان قرار گرفتند .

میز خبر/ ۲۶ جنوری ۲۰۲۴

مقاومت عراق مذاکرات خروج امریکا را رد کرد و وعده حملات بیشتر داد

مقامات امریکائی می گویند با وجود گفتگوهای جدید درباره وضعیت آنها با دولت عراق، خروج از عراق و سوریه قریب الوقوع نیست



ایالات متحده حدود ۹۰۰ سرباز در سوریه و ۲۵۰۰ سرباز در عراق دارد). اعتبار عکس: گتی)

مقاومت اسلامی در عراق با انتقاد از درخواست امریکا برای مذاکره با دولت عراق در خصوص حضور نیروهای امریکائی در این کشور، آن را تلاشی برای "چرخش کردن میز مقاومت" توصیف کرد و تاکید کرد که این مذاکرات متوقف نخواهد شد. عملیات خود علیه نیروهای امریکائی در عراق و منطقه.

جمهوری اسلامی ایران ائتلافی از گروه های مسلح شیعه است که به دنبال اخراج نیروهای خارجی از عراق است . امریکا تقریباً ۲۵۰۰ سرباز در عراق و ۹۰۰ سرباز در سوریه دارد. مقامات امریکائی مدعی هستند که برای مبارزه با داعش حضور دارند. با این حال، این گروه تندروی بدنام در سال ۲۰۱۹ شکست خورد و از حمایت ایالات متحده و متحدان منطقه ای آن برخوردار شد.

جمهوری اسلامی ایران با صدور [بیانیه‌ای](#) اعلام کرد که درخواست امریکا از دولت عراق برای انجام مذاکرات برای تعیین وضعیت آینده نیروهای این کشور، "چیزی جز تلاش برای به هم زدن، ورق زدن جبهه مقاومت و خرید زمان برای انجام جنایات بیشتر نیست. و نقشه های شیطانی برای آسیب رساندن به مردم و ملت ما." در بیانیه جمهوری اسلامی ایران آمده است: پاسخ مقاومت اسلامی به این ادعا، ادامه عملیات جهادی علیه حضور بیگانه است.

این بیانیه پس از آن [منتشر شد که رویترز](#) روز چهارشنبه گزارش داد که امریکا و عراق مذاکراتی را درباره "پایان دادن به ائتلاف نظامی بین المللی به رهبری امریکا در عراق و چگونگی جایگزینی آن با روابط دوجانبه" آغاز خواهند کرد.

به گفته منابعی که با رویترز صحبت می کنند، انتظار می رود این مذاکرات دست کم چند ماه طول بکشد ، اما شایعاتی را برانگیخت که واشنگتن قصد دارد نیروهای خود را به سرعت از عراق خارج کند.

پایگاه خبری پولیتیکو/امریکا گزارش داد: ناگهان صحبت‌های زیادی در مورد خروج نیروهای امریکائی از دو کشور در خاورمیانه، همزمان با قرار گرفتن آنها در معرض حملات فزاینده اخیر، به گوش می‌رسد. اما این گزارش تاکید می‌کند که به گفته پنج مقام امریکائی، "هیچ دستور عقب‌نشینی قریب‌الوقوع از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا یا از سوی دفتر او صادر نشده است".

پولیتیکو افزود: "مذاکرات در کاخ سفید در مورد جایی که نیروهای امریکائی در منطقه بیشترین نیاز را دارند و "مذاکرات در مورد عراق و سوریه به یکدیگر مرتبط هستند" در حال انجام است.

به دلیل حمایت واشنگتن از عملیات نظامی اسرائیل در غزه که بسیاری آن را نسل‌کشی می‌دانند، درخواست‌ها برای خروج نیروهای امریکائی از عراق تشدید شده است.

مقاومت عراق از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه، حملات خود را علیه نیروهای امریکائی در عراق و سوریه افزایش داده است. جمهوری اسلامی ایران از ۷ اکتبر تاکنون تقریباً ۱۵۰ حمله علیه نیروهای امریکائی در عراق و سوریه انجام داده است تا آنها را مجبور به خروج از هر دو کشور و حمایت از فلسطینی‌ها کند.